
Nr. 36727
23 juli

2021

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

1 juli 2021, nr. ILT-2021/33334 houdende intrekking van de Beleidsregels 

financieel toezicht Autoriteit woningcorporaties 2015 van 9 juli 2015, 

ILT-2015/49939 en de Beleidsregels financieel toezicht Autoriteit 

woningcorporaties 2016 van 18 december 2015, Inspectie Leefomgeving en 

Transport

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6 van het Besluit mandaat 
Autoriteit woningcorporaties en aanwijzing toezichthouders Woningwet en WNT;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Beleidsregels financieel toezicht Autoriteit woningcorporaties 2015 van 9 juli 2015, ILT-2015/49939 
en de Beleidsregels financieel toezicht Autoriteit woningcorporaties 2016 van 18 december 2015, 
worden ingetrokken.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De demissionair Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
namens deze,
De inspecteur-generaal Leefomgeving en Transport
J.A. van den Bos

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 36727 23 juli 2021



TOELICHTING 

De Autoriteit woningcorporaties heeft haar taken met betrekking tot het (financieel) toezicht ingevuld 
met de Beleidsregels financieel toezicht Autoriteit woningcorporaties 2015 en de Beleidsregels 
financieel toezicht Autoriteit woningcorporaties 2016. Deze beleidsregels, die uit 2015 en 2016 
stammen, worden ingetrokken omdat deze niet meer in overeenstemming zijn met de praktijk.

De demissionair Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
namens deze,
De inspecteur-generaal Leefomgeving en Transport
J.A. van den Bos

2 Staatscourant 2021 nr. 36727 23 juli 2021


	Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 1 juli 2021, nr. ILT-2021/33334 houdende intrekking van de Beleidsregels financieel toezicht Autoriteit woningcorporaties 2015 van 9 juli 2015, ILT-2015/49939 en de Beleidsregels financieel toezicht Autoriteit woningcorporaties 2016 van 18 december 2015, Inspectie Leefomgeving en Transport
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


